ORDEM
DOS
ENGENHEIROS

Lista de prestadores de servico ao abrigo da Lei 9/2009, de 4 de Marco que apresentam verificacdo de conformidade
para prestacao do servico especifico requerido, de acordo com as suas qualificacdes profissionais, no territério nacional

portugués.
Especialidade de Engenharia em
N2 de Pais de gue o servigo requerido se
registo NOME origem enquadra

1 Heinz Hermann Grotum Alemanha  QUIMICA E BIOLOGICA

2 Reinhard Steenken Alemanha MECANICA

3 Botho Saalbach Alemanha  GEOLOGICA E MINAS

4 Sebastian Boor Alemanha  CIVIL

6 Christian Hellberg Alemanha  GEOLOGICA E MINAS

7 Peter Hanke Alemanha ELETROTECNICA

9 Olaf Kruck Alemanha  MECANICA
10 Silvia Beltran Torres Espanha AGRONOMICA
11 Rafael Puerta Garin Espanha CIVIL
12 Raul Garcia Cristobal Espanha CIVIL
13 Jaime José E. Barreto Espanha CIVIL
14 Raul Egea Gonzalez Espanha CIVIL
15 José Luis Gonsalez Romero Espanha CIVIL
16 Victor Manuel Costa Eslava Espanha CIVIL
17 Fernando Bardisa Jorda Espanha CIVIL
18 Daniel Veja Sanz Espanha CIVIL
19 Alvaro Gotz Burgmaier Espanha CIVIL
20 Fernando Luis Martos Merlos Espanha CIVIL
21 Maria Carolina Silva Tallon Espanha CIVIL
22 Muray Armengol Espanha CIVIL
25 Sergio Gomez Esteban Espanha INDUSTRIAL - MECANICA
26 Pablo Rodriguez Furones Espanha INDUSTRIAL - MECANICA
27 Julian Maria Moreno Risueno Espanha INDUSTRIAL - ELETROTECNICA
28 Wieland Mattern Alemanha  MECANICA
29 Werner Esslinger Alemanha MECANICA
30 Karlfried Neber Alemanha ELETROTECNICA
31 Volkmar Roman Peter Karafiol Alemanha MECANICA
32 Dieter Fromm Alemanha  ELETROTECNICA
33 Marco Maiwald Alemanha  MECANICA
34 Gerhard Matthias Sauerborn Alemanha ELETROTECNICA
35 Markus Gottken Alemanha ELETROTECNICA
36 Hans Wimmar Kellermann Alemanha ELETROTECNICA
37 Christian Hauff Alemanha  MECANICA
38 Astrid Friess Alemanha  AMBIENTE
39 Peter Lippert Alemanha  ELETROTECNICA
40 Sergio Gibanel Fortuno Espanha INDUSTRIAL - ELETROTECNICA
41 Detlev Klose Alemanha  AMBIENTE
42 Dietrik Denekamp Holanda QUIMICA E BIOLOGICA
43 Michel Buitenhuis Holanda QUIMICA E BIOLOGICA
44 Alejandro Roman Arroyo Espanha CIVIL
45 Marcelo José Cavalcanti Lopes Brasil ELETROTECNICA
46 Rafael Shaw Molina Espanha CIVIL
47 Fernando Rodriguez Garcia Espanha ELETROTECNICA
48 Jose Manuel Osuna Barrero Espanha CIVIL
49 Daniel Serafin Iglesias Munoz Espanha CIVIL
50 Clara Maria Moyano Hinojosa Espanha CIVIL
51 Emilio Titos Martinez Espanha CIVIL

52 Enrique M Catalina Carmona Espanha CIVIL



53 Antonio J. Gomez-Cano Lopez Espanha CIVIL

54 Daniel Cordon Yimenez Espanha CIVIL
55 Carlos José Aroza Ruano Espanha CIVIL
56 Bernardo Yavier Calleyas Espanha CIVIL
57 Don Angel Mejias Benavente Espanha CIVIL
58 Raul Titos Baena Espanha CIVIL
59 Tomas Jurado Palomo Espanha CIVIL
60 Jorge Rodriguez Muga Espanha CIVIL
61 Diego Alvarez Celada Espanha CIVIL
63 Enrique Carlos Torrente Martinez Espanha GEOLOGICA E MINAS
64 Jesus Novo Calles Espanha CIVIL
65 Javier Vilarino Garcia Espanha CIVIL
66 Jorge Abilio Pellitero Vazquez Espanha CIVIL
67 Andreas Gaulke Alemanha  CIVIL
68 Rubén Costoya Novo Espanha CIVIL
69 Alejandro Manteiga Casas Espanha CIVIL
70 Carlos Garcia Mateo Espanha CIVIL
71 Maria Isabel Martin Lucas Espanha ELETROTECNICA
72 Fernando Diaz Sanchez Espanha ELETROTECNICA
73 Javier Rodriguez Salinas Pérez Espanha CIVIL
74 José Maria Lorenzo Romero Espanha CIVIL
75 Julio Sanchez Rodriguez Espanha ELETROTECNICA
76 Maria Jesus Espinosa Espanha CIVIL
77 Eike Bjorn Zenke Alemanha  CIVIL
78 Raimar HaydlI Alemanha CIVIL
79 Andreas Kahfeld Alemanha  CIVIL
80 Ingo Meinecke Alemanha  CIVIL
81 Reiner Trosiener Alemanha NAV
82 Hans-Gunter Jongebloed Alemanha INFORMATICA/ ELETROTECNICA
QuiMICA
83 Javier Blanco Ortega Espanha INDUSTRIAL/MECANICA
84 Florian Peter Commichau Alemanha GEOLOGICA E MINAS
85 Gerold Eiben Alemanha  MECANICA
86 Jaime Salé6 Sola Espanha MECANICA
87 Enrique Jesus Iglesias Pérez Espanha MECANICA
88 Friedrich Zuendel Alemanha MECANICA
89 Friedrich Crotogino Alemanha  MECANICA
90 Werner Hartmann Alemanha MECANICA
91 Sabine Donadei Alemanha  CIVIL
92 Jurgen Kepplinger Alemanha GEOLOGICA E MINAS
93 Maurice Walter Alemanha MECANICA
94 Andreas Wilhelm Alemanha  MECANICA
95 Dirk Zander - Schiebenhoefer Alemanha CIVIL
96 Heike Bernhardt Alemanha CIVIL
97 Roberto Sastre Fernandez Espanha MECANICA
98 José Lopez Montero Espanha QUIMICA E BIOLOGICA
99 Manuel Hernandez Torvisco Espanha MECANICA
100 Bernanrdo Gutierrez Diez Espanha ELETROTECNICA
101 José Ignacio Gil Civilantos Espanha MECANICA
102 Andreas Wiecker Alemanha MECANICA
103 Peter Michael Lassen Alemanha MECANICA
104 Christian Schernus Alemanha MECANICA
105 Guido Wollenhaupt Alemanha  AMBIENTE
106 Bernd Heise Alemanha  CIVIL
107 Norbert Hiibel Alemanha  CIVIL
108 Ignacio Ferrer Leon Espanha ELETROTECNICA
109 Jordi Veja Marcos Espanha ELETROTECNICA
110 Giacomo Vicentini Italia MECANICA
111 Francisco Espin Béjar Espanha ELETROTECNICA
112 Luis Martin Olivo Espanha MECANICA

113 Andrea Castagnetti Italia CIVIL



114
115
116
117
118

119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
152
153
154
155
156
157
159
160
161
162
163
164
165
166
167

Juan Luis D"Ambienterosio Gomariz
Paolo Varagnolo

Anténio Requejo Olivan

Thomas Siegfried Sandner

Holger Wagner

Martin Simon Heitmair
Tobias Hefner
Andreas Schulze
Ronald Stephan

Jorg Wolde

Robert Schulz

Marcus Schreiber
Tettamanti Silverio
Omar Garcia Lafuente
Guido Bernacca
Giovanni Bonanini
Marco Degli Esposti
Giovanni Faggioni
EmanukEletrotécnica Fresco
Diego Gando

Maurizio Lenzi
Giovanni Gullo
Fabrizio Padula
Giacomo Peserico
Maurizio Rossi
Riccardo Rossi

Andrea Vardanega
Mauro Pasquariello
Jose Luis Lastra Gonzalez

Giorgio Miglio
Jorg Reub
Tettamanti Patrizia

Isidro Lopez Fernandez
Maria Isabel Prado Rodriguez
Jesus Insa Espes

Stefan Rentmeister

José Ignacio Garcia Sudrez
Luis Romero Reinaldo

Luis Ismael Mallén Corbalan
Raul Vélez Novella

Ignacio Boleda Relats

Pablo Zorraquino Gualla
Celestino Dealbert Salas
Jorge Javier Camas Romero
José Maria Aranda Moreno
Jaime Otazua Font

Ana Isabel Picon Cabrera
Marcelo Usabiaga Lasa

José Constantino Gago Fernandez
Juan Manuel Sanz Sacristan
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Ao abrigo do diploma citado, o profissional prestador de servigos fica sujeito as normas legais ou regulamentares sobre

conduta profissional diretamente relacionadas com aquelas qualificagGes profissionais. O prestador de servicos devera

usar o titulo profissional do Estado de estabelecimento.



